DECRETO Nº 093/2019
 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2019

Dispõe sobre a Homologação, Nomeação e
Convocação para a posse dos Conselheiros
Tutelares para 2020/2023.

Considerando que O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE PIQUEROBI, realizou  em 06 de outubro de 2019 eleição para
Conselheiros Tutelares;

Valdir Aparecido Lopes, Prefeito Municipal de Piquerobi, usando das atribuições que a lei lhe
confere, etc...

DECRETA

Art. 1º - Fica HOMOLOGADO o Processo de Seleção para escolha dos Conselheiros Tutelares
2020/2023 do Município de Piquerobi-SP.

Art. 2º -Ficam NOMEADAS as candidatas abaixo relacionadas para a posse que ocorrerá no
dia 10 de janeiro de 2020 às 9h00 na Sede da Prefeitura Municipal de Piquerobi, situada a Rua
José Bonifácio, nº 40 – Centro – Piquerobi-SP.

BRUNA CHRISTINE ALVES MATEUS SOUZA

CINTIA APARECIDA DA FONSECA

NATALIA ALVES DOS SANTOS PEREIRA

RAISSA  OLIVEIRA DE BRITO

MONICA PEREIRA DE SOUZA

Art. 3º - O Termo de Posse será registrada no local e horário determinados o artigo 2º.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

Prefeitura Municipal de Piquerobi, 27 de Dezembro de 2019

Valdir Aparecido Lopes
Prefeito Municipal

Registrado e publicado na secretaria nesta data e afixado em local de costume

Angela Rodrigues Soares
Encarregada da Secretaria